



ANEXO I

| COALICIÓN CANARIA | |
|---|---------------------|
| BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO (en euros) | |
| ACTIVO | 2016 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 1.588.064,76 |
| III. Inmovilizado material | 928.024,58 |
| IV. Inversiones Inmobiliarias | 656.440,18 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 3.600,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 620.838,60 |
| III. Deudores, otras cuentas a cobrar | 195.435,38 |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | 9.532,53 |
| VI. Tesorería | 415.870,69 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 2.208.903,36 |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 2016 |
|---|---------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | 1.630.698,29 |
| II. Excedentes de ejercicios anteriores | 1.481.707,10 |
| III. Excedente del ejercicio | 148.991,19 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 161.576,88 |
| II. Deudas a largo plazo | 161.576,88 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 416.628,19 |
| II. Deudas a corto plazo | 175.418,18 |
| III. Acreedores y otras cuentas a pagar | 241.210,01 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 2.208.903,36 |



TRIBUNAL DE CUENTAS

ANEXO II

| COALICIÓN CANARIA | |
|--|----------------------|
| CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA | |
| (en euros) | |
| | 2016 |
| 1. Ingresos de origen público | 1.229.494,74 |
| 2. Ingresos de origen privado | 460.337,46 |
| a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes | 460.172,50 |
| d) Otros ingresos de la actividad ordinaria | 164,96 |
| A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2) | 1.689.832,20 |
| 3. Gastos de personal | -292.265,97 |
| 4. Otros gastos de la actividad ordinaria | -824.537,15 |
| 5. Amortización del inmovilizado | -29.283,95 |
| B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5) | -1.146.087,07 |
| I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA | 543.745,13 |
| 6. Deterioro y result. por enajenación inmovilizado | -640,05 |
| II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6) | 543.105,08 |
| 8. Ingresos electorales de origen público | 134.917,67 |
| 10. Gastos operaciones actividad electoral | -407.465,37 |
| III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+10) | -272.547,70 |
| 11. Ingresos financieros | 91,62 |
| 12. Gastos financieros | -64.061,92 |
| 13. Deterioro y resultado por enajenación inv. finan. | -57.595,89 |
| IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13) | -121.566,19 |
| V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV) | 148.991,19 |
| 14. Impuesto sobre beneficios | 0,00 |
| VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14) | 148.991,19 |